
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.03276
 

DEL 27/11/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Corso di Formazione "Allattare: il primo passo per promuovere salute. Strumenti e strategie per l'ambulatorio allattamento" 

Potenza 23 e 24 Ottobre 2025_. Pagamento compenso docenza e rimborso spese alla Dott.ssa  NIGRO Simona e alla Dott.ssa 

MONTAGANO Martina.

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Segreteria Direzionale Economico Finanziaria 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

INNOVAZIONE E RICERCA FORMAZIONE-

Potenza - 18 
2751,72    

     

     

     
 

 
Antonietta Orlacchio

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/4 

 

 

 

PREMESSO che 

- con Determinazione n. 2025/D.02150 dell’08/08/2025 è stato attivato il progetto 

formativo aziendale dal titolo: “Allattare: il primo passo per promuovere salute. Strumenti 

e strategie per l’ambulatorio allattamento”; da tenersi, in modalità residenziale, nelle 

giornate del 23 e 24 ottobre 2025, per un totale di 18 ore effettive di formazione, 

destinato agli operatori consultoriali ASP; 

- con la succitata determinazione è stato affidato l’incarico di docenza, alla Dott.ssa 

NIGRO Simona, pediatra Libera Scelta IBCLC (International Board Certified Lactation 

Consultant) e alla Dott.ssa MONTAGANO Martina, ostetrica IBCLC (International Board 

Certified Lactation Consultant) Libera Professionista; 

- con nota prot. 76922 dell’11.08.2025 e nota prot. 76918 dell’11.08.2025 si è provveduto 

a trasmettere rispettivamente alla Dott.ssa NIGRO Simona e alla Dott.ssa 

MONTAGANO Martina, le lettere di incarico per la docenza al corso di che trattasi per il 

quale è stato previsto un compenso di € 1.232,00 (€ 70,00/ora x 16 ore di codocenza), 

oltre le spese di viaggio, vitto e alloggio (più iva ed oneri se dovuti);  

 

PRESO ATTO che il progetto formativo di che trattasi si è effettivamente svolto nelle giornate del 

23 e 24 ottobre 2025 con la partecipazione delle docenti sopra menzionate, così come da 

programma; 

ACQUISITA la fattura n.5/A del 14.11.2025 relativa alla richiesta di pagamento delle docenze 

effettuate e delle spese sostenute dalla Dott.ssa NIGRO Simona e la fattura n. 192 del 30.10.2025 

relativa al pagamento della docenza svolta dalla Dott.ssa MONTAGANO Martina; 

DATO ATTO che la spesa complessiva prevista dal presente provvedimento, pari ad € 2.751,72 

(di cui € 1.519,72 per la Dott.ssa NIGRO Simona e € 1.232,00 per la Dott.ssa MONTAGANO 

Martina), graverà sul fondo Formazione anno 2025, conto CE.COPRO.ACSER.02.03.002-

B.2.B.3.2) Formazione (esternalizzata e non) da privato, che presenta sufficiente disponibilità; 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/4 

 

CONSIDERATO che i costi previsti sono in linea con il “Regolamento aziendale per la 

determinazione dei compensi relativi alla attività di formazione”, approvato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 589 del 27 luglio 2012 e s.m.i. riportate nella Deliberazione del Direttore 

Generale n. 44 del 31 gennaio 2017; 

RITENUTO di dover procedere al pagamento delle docenze e al rimborso delle spese per la 

Dott.ssa NIGRO Simona e Dott.ssa MONTAGANO Martina; 

 

                                                               DETERMINA 
 
 

giusta la narrativa che precede che si intende qui materialmente riportata e trascritta quale 

parte    integrante e sostanziale della presente 

 
 

 DI AUTORIZZARE l’U.O.C. Economico Finanziaria al pagamento del compenso per la 

docenza svolta nell’ambito del corso “Allattare: il primo passo per promuovere salute. 

Strumenti e strategie per l’ambulatorio allattamento” tenutosi, in modalità residenziale, nelle 

giornate del 23 e 24 ottobre 2025 e al rimborso spese come da dichiarazioni della Dott.ssa 

NIGRO Simona e Dott.ssa MONTAGANO Martina; 

 

 DI DARE ATTO che la spesa complessiva prevista dal presente provvedimento, pari a € 

2.751,72 (di cui € 1.519,72 per la Dott.ssa NIGRO Simona e € 1.232,00 per la Dott.ssa 

MONTAGANO Martina), graverà sul fondo Formazione anno 2025, conto 

CE.COPRO.ACSER.02.03.002-B.2.B.3.2) Formazione (esternalizzata e non) da privato, 

che presenta sufficiente disponibilità; 

 

 Di TRASMETTERE il presente provvedimento, per i seguiti di competenza, alla UOC 

Economico Finanziaria; 

 
La documentazione amministrativa a corredo del presente provvedimento è depositata presso 

l’UOSD Formazione ASP Potenza. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 4/4 

 

 

Monica Giordano

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonietta Orlacchio

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


